- Præbenda, ex ead. Congregat.
 1596. 31. Maij. — Præbenda officio Pœnitentiarii uniuersi (ut statuit Concilium Tridentinum) 469
 fessi, cap. 8. de reform.) debet esse integra, atque Canonici Congregat. Consil. apud Barbos. de Canon. & Dignit. cap. 26. num. 2. nec non de posse. Episc. par. 3. alleg. 53. num. 3. ubi nro. 11. sit, quod collatio tamen Præbenda unita ab illis fieri debet, ad quos ante spectabat, ex DD. ibid. citat. Ex Sac. Congreg. ¶ Notandum, quod Pœnitentiarius, cui certa Præbenda est deputata, & unita non potest optare, Congregat. Consil. apud Corrad. in Prax. benefic. lib. 2. cap. 5. nro. 24. ex Gartz. de benefice. par. 5. cap. 4. nro. 132.
1596. 22. Jun. — Non est imponenda poena Excommunicacionis, vel aliarum Cenfurarum ipso facto Clericis venatoribus cum Canibus, Accipitribus, & similibus. Congregat. Episcoporum in Pœnitentia, apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. Cauſon. lib. 5. tit. 24. pag. mibi 151.
1596. 26. Jul. — Cum Itali ex Italia recedunt ad morandum, seu inhabitandum in locis Haereticorum, ubi tamen aliqua Ecclesia cum Parocho, seu Sacerdote Catholico existat, saltet singulis annis de eorum Sacramentali peccatorum Confessione, & Sanctissime Eucharistie perceptione per eos facta fidem, seu testimonium suis Ordinariis, vel Inquisitoribus in Italianis transmittant. Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. tom. 3. Conf. 42. que incipit Cum sicut, §. 3. & 4. & refert etiam Aican. Tamburin. de Jvr. Abbat. tot. disput. 15. quarto 7. nro. 53.
1596. 12. Oct. — Fratres Reformati Minores S. Francisci de Observancia servent Decretum supra positum, & editum 1593. 26. Maji circa relevationem Casuum. Clemens VIII. apud d. Cherubin. in Bullar. tom. 3. Conf. 45. que incipit Pro iuncti, §. 5. ¶ Quoad prædicta, haec Bulla extenditur ad Fratres itidem Reformatos Minores S. Francisci de Observ.

- Pio CONFESSARIIS. 469
 Observantia Provinciarum Belgicarum, Flandriae videlicet, Sancti Andree, & Brabantie, ut habetur ibid. in alia & iusta Pontificis Constitutione, §. 5.
 1596. 24. Oct. — In Cathedrali nemo debet prædicare, qui non sit Magister in Theologia. Congregat. Episcoporum in Panormitana, apud Nicol. in Floscul. verb. Prædictor, na. 18. ¶ Notandum, quod nos frangit Sigillum, sed peccat mortaliter, qui in aliquo loco amplio concionatur contra peccata, quæ le dicit in eo loco in Confessione audiisse, licet cum cautela, quia dat scandalum, & Confessionem reddit odiosam, prout Diana apud Nicol. in Lycenbr. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 3. 8. n. 70. pag. mihi 168.
1597. 18. Jan. — Confessari tam Seculares, quam Regulares possunt ab Episcopo successore denuò examinari. Congregat. Episcoporum in Callian. & antea in Toleiana 1596. 22. Apr. apud d. Nicol. in dd. Lucubr. tom. 2. Can. lib. 5. tit. 38. & de Panit. & Remiss. numer. 9. verf. Quid tamen, pag. mibi 162. prout de Parochi dixi in mea Collectione sub anno 1594. 3. Jan. n. 243.
1597. 3. Febr. — Vicarius non potest esse Confessarius Monialium, quia Moniales de ipso non considerent. Congregat. Episcoporum in Mutinam. & antea in Sorana 1587. 23. Jul. apud Palucc. in Compend. ad Consultat. Caponic. Jac. Pignarel par. 2. tit. d. e Monialibus, pag. mibi 96.
1597. 28. Apr. — An quis renatur confiteri peccata in ebrietate commissa, videatur Vincentius Candidus Ordinis Prædicatorum disquisit. moral. disquisit. 22. artic. 27. dubit. 5. Sed ad nos, remissive citatus à Rota in Hispania, Voti coram Egyptio, decisi. recent. par. 3. in annot. ad Decr. 28. n. 137.
1597. 15. Maij. — Ordinarius non potest prohibere Confessariis, ne audiant Confessiones eorum, qui per viam Justitiae prosequuntur vindictam injurie sibi illatae. Congregat. Episcoporum apud Nicol. in Floscul. verb. Confessarius, numer. 10.

1598. 3. Mar. — Congregationes, quæ jussu Episcopi ad Calus Conscientis differendos habentur, obeunda sunt ab exercitibus curam Animarum, etiam in Parochialibus Hierosolymitanis Religionis. *Congregat. Concil. apud Barbos. in Concil. f. 25. de Regulari. & Monial cap. 11. n. 12. ex Sel. in seletti. Canon. cap. 71. n. 17. & cap. 112. n. 20. & refert etiam Gavant. in Manuali Episcoporum verb. Parochorum numeris, n. 32.*

1598. 19. Ang. — Inter duos Canonicos, qui sunt in servitio Episcopi (de quibus in mea Collectione de Canonis sub anno 1628. 9. Sept. num. 45.) non potest esse Canonicus Peccantiariorius. *Congregat. Episcoporum in Guardien. & antea in Eugenibria 1577. 8. Jul. apud Nicol. in Luenbar. tom. 2. Canon. lib. 3. tit. 4. n. 33. pag. mihi 87.*

1599. 9. Febr. — Omnes, & singuli Superiores, & Fratres quorumcunque Ordinum Mendicantium, qui Congregationem B. M A R I Æ Fulientis, Cisterciensis Ordinis, ejusque Monachos molestatore, inquietare, aut quoquo modo impeditre audebunt, aut prælumen circa Precedentiam in Processionibus, & aliis cibis publicis, Excommunicationis latæ sententie poenam, à qua non nisi per Romanum Pontificem tantum pro tempore existente, præterquam in mortis articulo constituti abolvi possint, eo ipso absque alia declaratione incurront. *Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Conf. 5. 6. qui incipit Regis, § 5.*

1599. 25. Jun. — Lectio Sacra Scripturae, vel Casuum Conscientie bis in Hebdomada præscriptis diebus in singulis Monasteriis & Conventibus quorumcunque Ordinum habeatur, ad quam Fratres omnes convenient, eaque absoluta, mutua collatione circa explicationem doctrinam sese utiliter exercant. *Clemens VIII. apud d. Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 4. Conf. 5. qui incipit Nullus, post Conf. 28. U. tui VII. & refert etiam Peyrin, de Privileg. Regulari.*

478

479

480

481

Regulari. pag. mihi 292. §. 19.

1599. 6. Aug. — Facultas concedendi licentias ingressus in Claustrum reservatur Episcopo, & per eum non potest delegari, nisi Vicario Generali dumtaxat, & per scripturam. *Congregat. Concil. in Senen. apud Monacel. in Formular. leg. præf. par. 1. tit. 1. form. 2. num. 10. ubi quod cum hoc Decretum forte non viderit Alcanus Tamburinus de Jns. Abbatissar. disput. 23. quisto 3. num. 4. erit excusandus, sed non sequendus, quia putat, posse Episcopum, aliumve Superiore, hanc eandem facultatem Abbatissam, vel Confessariis delegare.*

1600. 21. Febr. — Abbatissam, seu Priorissam, & Monialibus de Domine Pullarum Disperparum nuncupatorum in Urbe conceditur facultas providendi de Confessoribus idoneis, etiam Secularibus, ab Urbis Vicario approbadis, & ad nutum Fundatorum, Gubernatorum, & administratorum dicti Monasterii ponendis, & amovendis, qui ipsas Abbatissam, seu Priorissam, & Moniales, ac earum singulas in suis Confessionibus audire, & a peccatis, toties quoties opus fuerit, injuncta inde eis pro modo culpe arbitrio suo peccantia falutari, abolivere valent. *Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Conf. 66. qui incipit Debitum, §. 14.*

1600. 22. Mar. — Examinatores, si in examinandis Confessoribus detentis, à Choro absint, pro illo tempore Distributiones quotidianas non amittuntur. *Congregat. Episcop. apud Barbos. in tract. de Can. & Digest. cap. 25. n. 9.*

1600. 16. Oct. — Censura Ecclesiastica in appellante prolatæ relaxari, aut nulla declarari per Judicium appellationis non possit, nisi auditis partibus, & causa cognita, tuncque si confiterit eam justam esse, ad Judicem, qui Excommunicavit, Appellans remittendus est, ut ab ipso juxta Sacros Canones beneficium Abolutionis, si humiliiter petierit, debitamque emendationem praefiterit, obtinet;

K. 4 neat:

482

483

484

485

152 CONST. ac DECIS.

- neat. Siverò injustam esse clare appareat, Superior Absolucionem impedit: Si dubitetur, honestius est ut ad Excommunicatum intra brevem aliquem competentem terminum eidem praesigendum Absolvendus remittatur, licet etiam Superior hoc casu idipsum per le præstare jure possit. *Congreg. Episcoporum apud Quaranta in Sam. Bullar. verb. Archiepiscopi authoritas*, pag. mibi 68.
1600. 16. Oct. — Absolutio ad cautelam non nisi parte citata, & viis actis, cum dubitatur de nullitate Excommunicationis ab homine prolate, vel à jure si occurrat dubium facti, vel probabile dubium iuri, concedenda erit, tuncque ad tempus breve cum reincidentia, & præstitia per Excommunicatum cautione de stando juri, & parendo mandatis Ecclesie tantum: et si juxta formam à jure praescriptam apparbit quem ob manifestam offendit excommunicatum fuisse, debitan etiam satisfactionem præstare: & si ob contumaciam manifestam, expensas pariter satisfacere, & caverre de judicio fisti coram Excommunicatore qui tenetur, priusquam ad cautelam absolvatur. *Congreg. Episcoporum apud eund. ibidem*.
1600. 5. Dec. — Clavis Claustrum Monialium ad custodiendam januam à parte interiori per Abbatiam tenendam, debet fieri diversa ab exteriori, quam tenet Confessarius. *Congreg. Episcoporum in Marianiana, apud Paluccu. in Compedit. ad Consult. Canonicis Jac. Pignateli, par. 2. s. 11. de Monialibus*, pag. mibi 96.
1600. 12. Dec. — Poenitentiaris debet ad residendum compelli, prout respondit *Congregatio Episcoporum in Spoliana, apud Nicol. in Florensis, verb. Poenitentia, num. 1.*
1600. 12. Dec. — Omnes, & singuli Religiosi, qui ex Insulis Philippinis nuncupati, sive qualibet alij Islandiarum Occidentalium parte, in Iaponicas, ac alias illis proximas adjacentes, & finitimas Insulas, Provincias, & Regiones proficiunt, & transire aud-

Pro CONFESSARIIS. 153

- audebunt, vel presumunt, poenam incurront Excommunicationis majoris, à qua nonnisi à Romano Pontifice, præterquam in mortis articulo, absolvii possunt. *Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Confis. 74. qua incipit Onerosa*, §. 7.
1600. 29. Dec. — Excommunicationis latè sententia, cuius ab solutio Sedi tantum Apostolicae reservatur, poenam incurront Patres, & Fratres, sive Generalis sit, sive Coniunctores, sive Provincialis Congregationis Clericorum Regularium. Ministrantium Infirmis, qui per le, vel per alios, directè, vel indirectè recipere Nosocomiorum dominium, aut juv ullam, aut quamlibet eorum administrationem, vestigalium, seu redditum audiunt, vel presumunt. *Clemens VIII. apud eund. ibid. Confis. 75. qua incipit Superna*, §. 16.
1601. 2. Jan. — Monialium Confessarius non potest Claustrum ingredi ad Missam celebrandam, non obstante qualibet contraria coniuetudine. *Congregat. Episcoporum in Benonien, apud Nicol. in Florescul. verb. Claustra, num. 38. O ex eo Matthæucc. in Offic. Cur. Reg. tom. 1. cap. 13. num. 39.*
1601. 9. Jan. — Sacerdotibus omnibus, tam Seculariis, quæstis Regularibus, per universam Italiam extra Urbem degentibus, ad Confessiones audiendas probatis, quorumvis Ordinum, etiam Mendicantium, Militarium, aut Congregationum, etiam Societatis JESU, & generaliter quarumcunque aliarum, quovis nomine nuncupantur, præcipitu, ne quis eorum sub praetextu Privilegiorum, indultorum, aut facultatum, generaliter, vel specificè, scripto, aut vive vocis oraculo, vel per communicationem à Sede Apostolica, vel ejus auctoritate, eorum Ordinibus, Congregationibus, Collegiis, vel Societatibus, aut Archiconfraternitatibus Secularium, aut singularibus Personis, sub quibusvis tenoribus concelebrarum, vel confirmatarum, ab ullo ex Casibus clarè, vel dubiè in Bulla die Coena Domini legi solita

154 CONST. ac DECIS.

soluta contentis , vel aliis quomodo cunque Sedis Apostolica reservatis , aut in futurum in eadem Bulla , vel alter reservandis , nec etiam à Casibus , quos Ordinarii locorum sibi reservant , & reservabunt , nullo casu , etiam necessitatis , vel impedimenti , nisi in mortis articulo , seu cum nova , vel speciali Romani Pontificis pro tempore existentis , vel Ordinariorum , quoad Casus ab ipsis tantum , reservatis , respective impetrata in scriptis licentiā Ordinariis locorum exhibenda , absolutionis beneficium impendere catero audeat , vel presumat , sed cum opus fuerit Poenitentes ad Superiores , legitimoque Judices suos accedere consulat , sub pena contra factientibus , tam Regularibus , quam Sacerdibus Excommunicationis , privationis officiorum & dignitatum , aut Beneficiorum , inhabilitatis item audiendi Confessiones , & ad quacunque officia , Prælaturas , & Beneficia in posterum obtinenda ipso facto abhinc usque illa alia declaratione incurrienda , super quibus à nemine , nisi à Romano Pontifice , habilitatio , dispensatio , absolutionis , præterquam in mortis articulo , possit impetrari : Summus enim Pontifex (quatenus opus sit) facultates , & confessiones ipsas in hac parte , uti casas , & irritas haberi de catero vult , non obstantibus quibuscunque : Præterea noverint Poenitentes abolitionem , si quam obtinebunt contra hujusmodi prohibitionem , esse nullam , nulliusque roboris , vel momenti : Et me locorum Ordinarii , quibus jus hoc reservandorum Casuum competit , plurimum , quam opus sit , reservatione , Subditis , aut Confessariis in Animarum salute procuranda cooperatoribus , sint onerosi , monentur omnes , ut paucos , eosque tantum , quoq; ad Christianam disciplinam retinendam , Animarumque sibi creditarum salutem pro cuijusvis Diocesis statu , & qualitate , necessarios reservandos esse judicaverint , reservent . Congregat . Episcopos . & Regularis de speciali mandato Clementis VIII. apud Quaranta in Sum. Badi-

lar.

Pro CONFESSARIIS. 155

lar. verb. Causis reservati , pag. mibi 163. & referunt etiam Barboia de pœn. Epis. part. 3. alleg. 50. num. 286. ac Cabrinus de Casu , reservat. in initio Operis . ne non Matthæus. in Offic. Cas. Regul. tom. 1. cap. 5. num. 3. ac etiam Murgia in Tract. de Benef. Eccles. quæst. 2. num. 571. pag. mibi 198. & denique Donat. in Prax. Rer. Regular. tom. 2. part. 1. tract. 11. quæst. 17. num. 2. & Pässlerin. de elez. canon. cap. 26. nu. 57. ¶ Vide infra 1602. 26. Nov. & 1617. 7. Jan.

1601. 12. Jan. — Regulariter non sunt cogendi Canonici ad audiendas Confessiones , nisi habeant Curam Animarum per turnum , vel ius Præbenda annexam , & excepto Poenitentiario . Congregat . Episcopos . in Ancoriana , apud Nicol. in Elosul. verb. Canonicus , num. 28.

1601. 16. Jan. — Non potest Episcopus cogere Presbyteros non Curatos ad Congregationem Casuum Conscientia . Congregat . Episcopos . apud Gavant. in Manuali , verb. Clerici Conventus , numer. 4.

1601. 21. Jan. — Si Ordinarii dubitent , quod Regulares audiant Confessiones abhinc sua approbatione , caute debent sine rumoribus Patentis ostensionem postulare . Congregat . Episcopos . & Regularis in Spolaria , apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. Canon lib. 5. tit. 38. de penit. & remiss. numer. 11. pag. mibi 163.

1601. 13. Mar. — Regularium Superiores , etiam Delegati , requisiti à Confessariis , promptè facultatem concedant abolvendi Subditos à sibi reservatis , altoquin Confessarius possit abolvire ab illo Casu sine facultate . Congregat . Visitat . Apostolic . de mandato Clementis VIII. apud Margarinianum Bullar. Casin. tom. 1. Confit. 2. 46. que incipit Sanctissimus , & referunt etiam Bullis in Hiering. tom. 2. dist. P. num. 189. §. IV. ac Matthæus. in Offic. Cas. Regular. tom. 1. cap. 23. num. 57. ¶ Vide supra 1593. 26. Maij.

1601. 20. Mar. — In Capitulo Generali , vel Provinciali cuiusque Ordinis Regularis elegantur aliquot

493

494

495

496

497

156 CONST. ac DECIS.

- quot graves, & periti ex Fratribus cuiuslibet Provincie, faltem tres, qui admittendos ad audiendas Confessiones etiam ipsorum Fratrum diligenter simul examinet, priuquam probentur, & ad hujusmodi ministerium admittantur. Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Confis. 60. que incipit Nullus, §. 24.
1601. 2. Apr. — Excommunicatio late sententia imponi non debet contra deferentem arma in Ecclesia. Congregat. Episcopor. apud Nicol. in Luebrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 39. de senten. excommunic. n. 18. pag. mihi 170.
1601. 25. Maij. — Excommunicati paulo ante Pachcha, non sunt molestandi, si non communicent in Paichate. Congregat. Episcopor. apud Gavant. in Manuali, verb. Excommunicatio, numer. 49.
1601. 25. Maij. — Absolutus à Cenuri non censetur dispensatus ab Irregularitate, neque in imprestationibus gratiarum, in quibus Papa solet dicere, harum serio absolvunt, qui Irregularitas non est Cenuri, cap. querenti, de verb. signific. Navari. in Man. cap. 14. §. 1. num. 26. apud Rotan in Curzelen. Canoniciatus coram Corduba, decisi. recent. par. 2. decisi. 44. num. 5.
1601. 7. Jun. — Poenitentiarii Præbenda, etiam postquam est effectum iurita, non subiaceat optioni, immo nec titulus, ac ordo illius. Congregat. Concil. in Vercellen. apud Barbola de Canonie. & Dignit. cap. 26. num. 3. & cap. 27. num. 20. nec non de potest. Episc. par. 3. allegat. 55. num. 36.
1601. 19. Jun. — Archipresbyter non potest concdere licentiam audiendi Confessiones. Congregat. Episcopor. in Aquilana, apud Nicol. in Luebrat. tom. 2. Canon. lib. 1. tit. 24. num. 4.
1601. 6. Sept. — Edentes, & publicè recitantes alias Litanias, præter communis, & approbatas, peccatum committunt, &c. Congregat. Inquisit. coram Clemente VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. in Appendix. Confis. 4. que incipit Sanctissimus, & re-

Pro CONFESSARIIS.

& refert etiam Quaranta in Sum. Bullar. verb. Litanie, pag. mihi 293.

1601. 18. Sept. — In principalibus Anni solemnitatibus potest Monialium Confessarius Monasterium ingredi ad ministranda Confessionis, & Communionis Sacramenta illis Monialibus, quæ sint ita infirma, ut neque per se, neque cum aliarum auxilio possint ad Confessionarium, & Fenestellam accedere, vel sint mura. Congregat. Episcopor. in Anconitana, apud Nicol. in Floscul. verb. Claustra, numer. 33.
1601. 7. Nov. — Facultas absolvendi in Bulla Coenice non conceditur regulariter in genere, sed tantum in Casibus particularibus. Congregat. Episcopor. in Tinen, apud eund. in Luebrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 39. de senten. excommunic. num. 43. in fine, pag. mihi 176.
1601. 15. Oct. — Liberum sit Presbyteris confitefi cui voluntur, etiam Regulari ex approbatib. Congregat. Episcopor. in Alexandrina, apud Gavant. in Manuali, verb. Clericus, num. 49. & refert etiam Nicol. in Floscul. verb. Confessarius, num. 9. ubi alia posteriores Decisiones in Cremen. 1601. 14. Nov. & in Ferrarien. 1607. 20. Mar.
1601. 1. Dec. — Quicunque non promotus ad Sacrum Presbyteratus Ordinem repertus fuerit Sacramentalē Confessionem audivisse, à Judicibus Sanctæ Inquisitionis, vel à locorum Ordinariis, tanquam Ecclesie misericordia indignus, à foro Ecclesiastico abiecitur, & ab Ordinibus Ecclesiasticis, si quos habuerit, ritè degradatus, statim Curia Sæculari tradatur, per Iudices Sæculares debitum poenitentium. Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Confis. 81. que incipit Et si alias, §. 3. & refert etiam Quaranta in Sum. Bullar. verb. Ordo, pag. mihi 394. Vide infra, 1628. 23. Mar.
1602. 22. Jan. — Potest Capitulum, Sede vacante, dispensare, & absolvere vigore Concilij Tridentini iussi.

158 CONSTIT. ac DECIS.

ni self. 24. de reform. cap. 6. ut cendit Congregat. Concil. apud Barbol. de Causonic. & Dignitatibus. cap. ult. num. 82. ¶ Notandum, quod Rebus in prax. tit. de devolut. num. 63. dicens, quod poterit etiam Capitulum creare Poenitentiarium, qui absolvat à Casibus etiam Episcopo reservatis, non tamen loquitur de Poenitentiaris ad praescriptum Tridentini, cuius deputatio cum annexione Præbenda ipectat ad Episcopum, sed de eo Poenitentiaro, qui sit simplex Confessarius à Capitulo constitutus, ut Sede Episcopali vacante possit absolvere à Casibus Episcopo reservatis, cuius officium per supervenientiam novi Episcopi exipiat, & nullam Præbendam annexam habet, ut ex Garz. de Benefic. in addit. ad part. 5. cap. 4. num. 150. tenet Corrad. in Prax. benefic. lib. 2. cap. 4. num. 110. & habet etiam Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 4. subsect. 2. num. 39. pag. mibi 42.

1602. 3. Febr. — Minister Generalis Congregationis Capuccinorum Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci, & Diffinitoribus in Capitulo Generali congregati, & in eodem Capitulo tantum, qui buvis se judeum Congregationis Religiosi, ad Confessiones audiendas approbat, prout ipsis Ministerio Generali, & Diffinitoribus videbitur, licentiam audiendi Sacularium utriusque sexus Confessiones usque ad novi Capituli Generalis celebrationem, & non ultra, & sic de Capitulo Generali in Capitulum Generale, concedere respectivè posse, & valent. Clemens VIII. apud Chernib. in Bullar. Rom. tom. 3. Conclit. 82. quo incipiit Alias, §. 2.

1602. 8. Mar. — Neque Episcopus potest quidquam directè, vel indirectè accipere pro licentia audiendi Confessiones, neque Notarius, vel Cancellerius aliquid percipere ratione scripturæ, vel sigilli, aut laboris, sive alio titulo pro approbatione ad Confessiones audiendas. Decisum in Vico. refert Barbola in Concl. self. 21. cap. 1. de reform. nn.

510
9. O.

160 CONFESSIONARIIS. 159

9. O. 14. nec non de potest. Episc. allegat. 107. num. 18. juxta verba Concilii, quagratius detur.

1602. 12. Mar. — Confessarii examinati, & simpliciter approbati, non sunt iterum examinandi nisi ab Episcopo successe, Congregat. Episcopor. in Neapolitana, & anteia in Parmen. 1601. 5. Dec. nec non in Avenionem. 1593. 23. Aug. apud Nicol. in Florent. verb. Examen, numer. 9.

1602. 5. Apr. — Possumt Ordinarii statuere, ne Regulares Sacularium Confessiones audiant, antequam Patentes sue Approbationis, Confitemtum, seu locorum Parochis ostenderint. Congreg. Episcop. & Regular. in una Servitar. apud eundem in Luccabrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 38. de penit. & remiss. num. 11. pag. mibi 163. ubi etiam Si vero dubitent, quod Regulares audient Confessiones abique sua approbatione, caute debent sine rumoribus ipsius Patentis ostensionem postulare, ex ead Congreg.

1602. 21. Jan.

1602. 26. Apr. — Episcopus extra suam Dioecesim existens, non potest Confessorem ab Ordinario non approbatum sibi eligere, nec Confessiones alienorum Subditorum audire. Congregat. Concil. apud d. Nicol. in dd. Luccabrat. tom. 2. Canon. lib. 1. tit. 13. numer. 4. ¶ Notandum, quod Episcopus à Pontificisibus suspenitus, potest Confessiones, audire, ut habet Barbola de potest. Episc. par. 2. allegat. 6. num.

metr. 4.

1602. 10. Iun. — Regulares, qui Confessiones Sacularium audire praetulunt, licentia ab Ordinario petita licet non obtenta, inhabilitantur ad Confessiones audiendas ad beneplacitum Sacra Congregationis, & praterea mandatur, per eorum Superioris graviter puniri; Congregat. Episcop. & Regular. in Vulterrana: at etiam per Ordinarium carcerari, ead. Congregat. in una Capuccinorum, apud Nicol. in Luccabrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 38. de penit. & remiss. nn. 11. vers. Ex quibus, pag. mibi 163.

1602. 20. Iun. — Hoc Propositio, scilicet, Licet

515
per

511

512

513

514

515

160 CONSTIT. ac DECIS.

per litteras, seu internuncium Confessorio absentia peccata Sacramentaliter confiteri, & ab eodem absente absolutionem obtinere, ad minus utrū fallā, temeraria, & scandalosa damnatur, ac prohibetur, præcipitumque, ne deinceps ista Propositio publicis, privatique lectionibus, concionibus, & congregib; doceatur, nēne unquam tanquam aliquo casu probabilis defendantur, imprimatur, aut ad proxim quovis modo dederetur: Quod si quis illam docuerit, defenserit, imprimi fecerit, aut de ea etiam disputativē tractaverit (nisi forsitan impugnando) vel ad proxim directe, seu indirecte deduxerit, præter Excommunicationem latæ sententie, quam ipso facto incurrat, à qua non possit (praterquam in articulo mortis) ab alio, quacunque etiam dignitate fulgent, etiam sancte Romana Ecclesia majori Penitentiaria, nisi à pro existente Romano Pontifice absolvī, aliis etiam poenis pro arbitrio infligendis subjaceat. Congregat. Inquisitorum Clemente VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Confess. 87. qua incipit Sanctissimus, & referunt etiam Quarant. in Sum. Bullar. verb. Confessio Sacramentalis, pag. mibi 22. nec non Bifus in Hierurg. tom. 2. liti. P. num. 162. §. 14. ac etiam Murga in Traſſi de Be-neſe. Ecclesiæ quæſt. 2. num. 539. pag. mibi 181. nec non Donat. in Praz. Rer. Regular. tom. 4. traſſi. 13. quæſt. 57. n. 2.

160. 4. Sept. — Excommunicatus propter non-solutionem, non absolvitur neque post mortem, nisi heredes quam possunt satisfactionem præsentent, immo sepultus in loco facro, exhumatur. Congreg. Episcopor. in una Conventualium, apud Nicol. in Luecubr. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 39. de sent. excommunic. num. 46. pag. mibi 176.

160. 4. Sept. — Catus sufficiens amovendi quatuor Deputatos pro regimine Seminariorum est scimus, infinitas, vel alia similes. Congreg. Episc. in Benoni. apud eund. in dd. Luecubr. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 5. de Magistris, num. 5. pag. 144. Notandum, quod

516

517

Pro CONFESSARIIS. 161

quod Canonici electi ab Episcopo ad constituentiam educationem Puerorum in Seminario, debent consilium præstare in electione Confessoris, & in ejusdem expulsiōne, ead Congregat. in Mediolanen. apud Pasucc. in Compend. ad Consult. Canon. Jac. Pignateli. par. 2. tit. de Seminario, pag. mibi 386.

1602. 5. Nov. — Si quis fuit excommunicatus pro manifesto excessu, non debet Abiolutio concedi, nisi prius Ecclesie satisfiat. Congregat. Episcopor. apud Nicol. in Luecubr. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 39. de sent. excommunic. num. 44. pag. mibi 176.

1602. 26. Nov. — Utclarius appareat, in quibus Casibus vigore Decreti (upra positi, & editi 1601. 9. Ian.) reservatis, intelligatur prohibita Abiolutio, declaratur, sub ejusdem Decreti prohibitione illos tantum in posterum comprehendendi Catus, qui in Bulla da Coenæ Domini legi conuēta continentur: ac præterea Violationis immunitatis Ecclesiasticae in terminis Constitutionis Gregorii Decimiquartii, qua incipit Cum aliis nonnullis: Violationis Clauſuræ Monialium ad malum finem: Provocantium, & pugnantium in Duello juxta Decretum Sacri Concilii Tridentini, & Constitutionem Gregorii Decimiertii, qua incipit Ad tollendum: Injiciuentium violentias manus in Clericos juxta Canonem Si quis fudente 17. quæſt. 4. ac Iuris dispositionem: Simonie realis scienter contractæ, atque etiam confidientia beneficiale: Item omnes Catus, quos Ordinarii locorum fibi reservarunt, vel in posterum reservabant: In quibus omnibus jam enumeratis Casibus dumtaxat, & sublatâ etiam pena inhabilitatis audiendi Confessiones, dictum Decretum in sua firmitate, & pristino robore permaneat. Congregat. Episcopor. & Regular. de mandato Clementis VIII. apud Quaranta in Sum. Bullar. verb. Catus reservari, pag. mibi 163. & referunt etiam Barbolæ de posse. Episc. par. 3. allegat. 50. num. 286. & Matthæus. in Offic. Cur. Regular. tom. 1. cap. 5. num. 4. ac Murga disquis. moral. tom. 2. disquis. 1.

L num.

518

519

num. 1. 89. pag. mihi 1. 59. nec non Donat. in Prax.
Rev. Regular. rem. 2. par. 1. tract. 11. quæst. 17. num. 2.
Pasterin. de elect. canon. cap. 26. nam. 57.

1602. 26. Nov. — Declaratur præterea, eos quidem Sacerdotes, tam Seculares, quam Regulares, qui aliquo ex Privilegiis, indultis, & facultatibus in supradicto Decreto (edito 1601. 9. Ian.) expressis suffulti fuerint, posse juxta corum Privilegia, indulta, & facultates, uiri ante idem Decretum receperas, & quæ sub alijs revocationibus non comprehenduntur, tantum, & non alijs, absolvere a Casibus in præenti declaratione non comprehensis: alijs vero Sacerdotibus hujusmodi Privilegia non habentibus nihil de novo concedi declaratur. Congregat. Episcop. & Regular. apud eold. ibid. ¶ Vide infra, 1617. 7. Ian.

1602. 26. Nov. — Ne locorum Ordinarii, ad quos Casuum reservatio spectat, cù in re modum excedant, illi rusus magnopere admonentur, ut non paffini, sed cum id videbitur communum hono expedire, atrociorum tantum, & graviorum criminum abolitionem sibi referent, quorum reservatio ad Christianam disciplinam retinendam conferat in adjudicationem, non autem in destrucionem edat, ne alioquin Sacramenti Pœnitentiae Ministrorum coactata potestare, Sanctæ Matris Ecclesiæ pigrimenti contrarius effectus subsequatur: Prohibetur etiam, ne sibi superflue reverenter Casius in Bulla die Coena Domini legi conlucta contentos, neque alios Sedi Apostolicae specialiter reservatos: Facultatem vero, & licentiam absolvendi a Casibus reservatis, quam in scriptis tantum concedi permittebatur, etiam sola viva voce concedi posse declarat Congregat. Episcop. & Regular. apud eold. ibid.

1602. 26. Nov. — Ne quis autem Sacerdotum Secularium, aut Regularium sub pretextu, quod per primo dictum Decreto (editum 1601. 9. Ian.) non fuerit iuſſicenter corum specialibus Privilegiis dero-

Pro CONFESSARIIS. 163
derogatum, eidem Decreto sic, ut prefacti declarato, contravenire audeat, Sanctitas sua Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis omnibus in favorem quorūcumque Ordinum, seu Institutorum Regularium, aut Sacerdotum, tam Secularium, quam Regularium, editis, nec non eorundem Ordinum, seu Institutorum, ac etiam Ecclesiarum, & Monasteriorum, & aliorum Secularium, seu Regularium locorum quorūcumque, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur Statutis, & consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indulcis, & litteris Apostolicis, etiam Mari Magno, ieu Bulla Altreæ, aut alijs nuncupatis, eisdem Ordinibus, seu Institutis, ac etiam Ecclesiæ, & Monasteriis, & Secularibus, seu Regularibus locis, aut Personis, sub quibuscunque tenoribus & formis, ac cum quibuscvis, etiam derogatoriis, derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, nec non irritantibus, & alijs Decretis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine, aut alijs quomodolibet, etiam per viam Communicationis, seu extensionis, concessis, ac etiam iteratis vicibus approbatis, & innovatis, etiam pro illorum insufficienti derogatione, de illis, eorumque toris tenoribus, & formis, specialis, specifica, exprelia, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, ieu quavis alia exprefio habenda, aut alia exquisita forma servanda eſſet, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita, obliterata, inserti forent, praesentibus pro expressis habens, quoad ea, quæ praesentibus adveriantur, illis alijs in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & exprelse derogat, contrariis quibuscunque non obstantibus. Congreg. Episcop. & Regular. apud eold. ibid. ¶ Vide infra 1628. 17. Nov.

164 CONST. ac DECIS.

1603. 7. Jan. — In Sepultura Monialium nullum
jus competit Parochio, sed tantum earum Confessario. Congregat. Episcopor. apud. Gavant. in Manuali
verb. Monialium cura spiritualis, num. 31. 523
1603. 26. Jan. — Monialium Procurator, vel Syndic
dus non debet habere licentiam ingrediendi Clau
suram, neque cum Confessario ingrediente ad Sa
cramenta ministra. Congregat. Episcopor. in Seno.
gallien. apud Nicol. in Flokul. verb. Claustra, nu
mer. 20. 524
1603. 18. Mar. — Presbyteri non debent in crimi
nibus carcera ex causa levi, putrè ex ea solo,
quod non interfuerint Congregacionibus, prout
cenfuit Congregat. Episcopor. apud eund. in Lucubra
tionib. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 23. num. 3. 525
1603. 19. Mar. — Statutum ac Novitii ad habitum
recepit, & in locum Novitiatuſ ingrediendi fuerint
per generalem omnium peccatorum Confessionem;
totius antea & vita conscientiam discutiant, &
expurgent: Magistro autem soli Novitiorum Con
fessiones audiendi cara committatur: Liceat tamen
Sapienti, etiam locali, si ita expedire judicave
rit, vel per seipsum, vel per alium ab eo deputan
dum, semel, aut bis in anno eorumdem Novitiorum
Confessiones audire. Clemens VIII, apud Che
ribin. in Bullar. Rom. tom. 3. Confir. que incipit Cùm
ad Regularem, post Confir. 83. Urbanii VIII. & refu
runt etiam Margarin. in Bullar. Cafinen, tom. 1. Con
fir. 254. ac Quaranta in Sum. Bullar. verb. Mono
stria, & Conventus, pag. mibi 321. nec non Pey
rin. de Privileg. Regular. pag. 296. ¶ Notandum
quod Confessiones audiendi facultas concedi potest
Novitiis Sacerdotibus, nisi obstant Statuta Reli
gionum: & licet per Professionem expirat facultas
ordinaria Confessiones audiendi, non tamen expira
rat delegata, si quam habebat Novitus, ut habet
Lezana verb. Novitus, num. 42. apud Nicol. in
Flokul. verb. iid. Novitus, numer. 17. 526
1603. 22. Apr. — Non est imponenda Excommu
nicatio contra manentes indecenter in Ecclesiis,
aut Capellis, nisi comminatoria tantum. Congregat.
Episcopor. in Ulyxonen, apud Nicol. in Lucubrationib.
tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 39. de senten. Excommunicatie, nu
mer. 18. pag. mibi 170. 527
1603. 10. Jun. — Non potest Nuncius absolvire
excommunicatos ab Ordinariis, nisi data Excom
municatori honesta satisfactio. Congregat. Epi
scoporum apud eund. in Flokul. , verbo Nuncius, nu
mer. 4. 528
1603. 13. Jun. — Regularibus prohiberi non des
te, ne andiant Confessiones Infirmorum in ipso
rum Domibus. Congregat. Episcopor. & Regular. in una
Observantia, apud eund. in dd. Flokul. , verbo In
firmus, num. 3. 529
1603. 15. Jul. — Benè faciunt Episcopi, qui ar
morum delatione Clericis prohibent sub poena
Suspensionis, vel Excommunicationis, commina
toria tamen, non ipso facto incurrienda. Congregat.
Episcopor. in Squillacen, apud Nicol. in Lucubrat. tom.
2. Canon. lib. 3. tit. 1. de vit. & hebet. Cleric. num. 2.
pag. mibi 79. 530
1603. 2. Sept. — Monialibus subtrahitis ab obedien
tia Regularium non debent tam citò dari Regula
res pro Confessionibus. Congregatio Episcopor. in Ra
gufina, apud eund. in Flokul. verb. Obedientia
num. 8. 531
1603. 2. Sept. — Episcopus volens examinare ite
rum Confessiarum Regularium ex nova caula, de
bet id Superioribus Regularibus significare, non
quidem cum individua causis expressione, sed tan
tam exprimendum, se velle ob novam, qua super
venit, cauam, ad hujusmodi examen procedere.
Congregat. Episcopor. apud eund. ibid. verb. Confissa
rius, numer. 7. nec non in Lucubrat. tom. 2. Canon.
lib. 5. tit. 28. de penit. & remiss. numer. 9. pag. mibi
162. 532
1603. 5. Sept. — Regulares approbati ab Episco
po defuncto qd Confessiones audiendas, non pos
sunt 533

166 CONST. ac DECIS.

sunt à Capitulo , seu ejus Vicario , Sede vacante ,
examiner , propter Privilegium Clementis IV . ut
centuit Congregat . Episcopor . in Fanen . & postea in
Agno . 1604 . 27 . Jul . apud Nicol . in Luebrat . tom .
2 . Canon . lib . 5 . tit . 38 num . 9 . & refert etiam An-
tonell . de regim . Eccles . Epis . lib . 4 . cap . ult . num . 79 . ex
Diana par . 3 . traç . 2 . refol . 7 .

1603 . 28 . Nov . — Debet fieri lectio , & conferen-
tia Calum Conscientie ab omnibus Confessariis
Secularibus semel ad minus in Menfe , sed non
interventionibus non est imponenda pena pecunia-
ria nimis exorbitans , veluti sex Ducatorum , ne-
que absentes non denunciantibus Suspensi ipso fa-
cto incurrienda . Congregat . Episcopor . in Cremen . apud
Nicol . in Flocul . verb . Calus Conscientie , nu-
mer . 3 .

1603 . 28 . Nov . — Non est imponenda Excomuni-
cacio contra i e parantem ad Altare , etiam in lo-
co , ubi adeit Sacra litia . Congregat . in d . Cremen .
apud eund . in Luebrat . tom . 2 . Canon . lib . 5 . tit . 39 .
de sententia excommunicatio . num . 18 . pag . mibi 170 .

1603 . 28 . Nov . — Contra eos , qui in Quadrage-
sim cantant Vesperas post prandium , non est im-
ponenda Excommunicatione , ut resolvit Congregat .
Episcopor . in d . Cremen . apud eund . In dd . Luebrat .
loc . eit .

1603 . 23 . Dec . — Censu sine fundo sunt Usura
manifestata , prout declaravit Congregat . Episcopor . in
una s . Marci , apud Nicol . in Luebrat . tom . 1 . lib .
3 . tit . 24 . de Emp . & Vend . num . 27 . pag . mibi 196 .

1603 . 23 . Dec . — Absolutio Excommunicationis
iustae i eus , qui appellavit à declaratione , non da-
tur , nisi renunciato prius appellationi . Congregat .
Episcopor . in Eboron . apud eund . in dd . Luebrat . tom . 2 .
Canon . lib . 5 . tit . 39 . de sententia excommunicatio . a . 30 . pag .
mibi 172 . & 173 .

1604 . 12 . Jan . — Claves Custodiz Ss . Sacramen-
ti nullatenus Abbatissae , vel Monialibus commit-
tantur , sed penes cum Sacerdotem semper esse de-
beant ,

Pro CONFESSARIIS . 167

beant , ad quem spectat illius administrandi cura
nempe perpetuo sint apud eundem Confessarium .
Congregat . Episcopor . apud eund . ibid . lib . 2 . tit . 1 . num .
19 . pag . mibi 82 . & antea refererant Barbiola in Con-
cil . sess . 25 . de Regulari . & Monial . cap . 9 . num . 6 . ac
Gavant . in Manuali ; verb . Monialium Ecclesia .
num . 7 .

1604 . 12 . Jan . — Regulares compelli non possunt
ad audiendas Confessiones extra suas Ecclesias .
Congregat . Episcopor . in signa , apud Nicol . in Flocul .
verb . Regularis , num . 37 .

1604 . 28 . Jan . — Rectores Parochialium Ecclesie-
rum in Indiis Occidentalibus existentes , si exigant
majorem elemosynam ab iis , qui in Ecclesiis Do-
morum Ordinis S . Francisci de Observantia , quam
in Parochialibus sepeliuntur , Excommunicatio
nisi majoris latè sententia peccatum , à qua nisi à Ro-
mano Pontifice pro tempore existente , præter-
quam in mortis articulo abolvi posint , incurvant .
Clemens VIII . apud Chernibin . in Bullar . Rom . tom . 3 .
Confir . 96 . quæ incipit Expositum , § . 3 . & refert etiam
Peyrin . de Privileg . Regulari . tom . 3 . cap . 4 . numer . 8 .
pag . 326 .

1604 . 17 . Maij . — Non potest Epilcopus cogere
Clericos suis , ut sibi confiteantur , ut respondit
Congregatio Episcopor . in una Nullius , apud Nicol . in
Flocul . verb . Confessarii , num . 9 .

1604 . 17 . Maij . — Ordinarius non potest prohibe-
re Confessarii , ne audient Confessiones eorum , qui
habent querelas in Curia Episcopali , antequam
casuelli faciant , Congregat . Episcopor . in Gallipolitana .
apud eund . ibid . num . 10 .

1604 . 1 . Iun . — Nuncius nihil accipere potest pro
Ablutionibus , & Dispensationibus , præterim
à Regularibus . Congregat . Episcopor . in una Ven-
tian . apud eund . ibid . verb . Nuncius , num . 9 .

1604 . 23 . Jul . — Fratres , Superiori , & Prælati ,
etiam Prior Generalis Ordinis Cruciferorum ,
aliquem precibus , litteris , vel favoribus adducti ,

L 4 vel

534

541

542

543

544

545

168 CONST. ac DECIS.

v.1 alias ad instantiam Personarum extra dictum Ordinem existentium promoventes , Excommunicationis late sententia poenam incurunt. Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Confit. 99. que incipit Quoniam . §. 4.

1604. 9. Aug. — Beneficella Communionis deservire non potest pro Monialium Confessionario , neque per modum provisoriis. Congreg. Episcoporum in una Burgi S. Domini, apud Nicol. in Flocculus , verbo Fenestra , num. 5.

1604. 22. Aug. — Fratres Ordinis Servorum Beatae MARIE , semel in Hebdomada , die a Prio Generali constituto , de Theologia practica habeant tractationem , in qua praecepue de virtutibus quibus alius in vita spirituali & de vitiis oppositis , quæ tanquam morbos Animæ caveamus , agatur : Curet etiam Prior cuiuscunque Conventus , ut lectio Sacre Scripturæ , vel Canonum Conscientie ex praescripto Decreti Apostolici singula Hædronada habeatur : Neque aliquis ad Confessiones audiendas , antequam præterieretur. Ordinatio , minor triginta annos a Generali admittatur , & qui prius rigore examine circa doctrinam , mores , & disciplinam Provinciali , & duobus Magistris , onerata ipsorum conscientia , non fuerit approbatus. Clemens VIII. apud Cherubin. in Bull. Lar. Rom. tom. 3. poff Confit. 60. que incipit Nullus , §. 48. vi. & 53.

1604. 25. Sept. — Omnes , qui in Italia Habitum exterrnum , tam in materia , quam in forma similem ei , quam gestant Fratres Reformati , seu Discalceati Ordinis Eremitarum S. Augustini , gestare præsument , Excommunicationis majoris late sententia poenam ipso facto incurunt. Clemens VIII. apud cund. ibid. Confit. 111. que incipit Pastorals , §. 2.

1604. 3. Oct. — Confessarius non debet habere jurisdictionem , & regimen temporale , vel spirituale exterrnum Monasterii. Congreg. Episcoporum in

Papem.

Pro CONFESSARIIS. 169

Papem. apud Nicol. in Flocculus , verbo Gubernatorum , num. 13.

1604. 26. Oct. — Accessus ad Moniales sine licentia in scriptis , non debet esse Calus reservatus : Quod si experimento comperiatur , frequentiam nimium excrescere , poterit Episcopus facere Calum reservatum Accessum Viatorum annos quatuordecim exsuperantium sine licentia . Congregat. Episcoporum in Bononiæ , apud eund. ibid. verb. Calus reservatus , num. 3. & referetur etiam Monacel. in Formular. leg. præf. com. 1. tit. 1. in prælud. num. 1.

1604. 26. Oct. — Confessarii Monialium neque ab Universitate , neque ab ipsis Monialibus eligi debent , sed ab Ordinario deputari : Congregat. Episcoporum in Vallis Tolentina , & ante in Regen. 1602. 4. Sept. ac in Tusculana 1601. 25. Oct. nec non in Laurentana 1588. 20. Sept. apud Paicucc. in Compend. ad Confess. Canon. Iac. Pignat. per. 2. sis. de Monialibus , pag. milii 96.

1604. 22. Nov. — Licet habitatio Confessarii Monialium debeat esse vicina , non tamen sit coniuncta , seu contigua Monasterio , sed ab eo disjuncta , non solùm per parietes , sed etiam per tecta. Congregat. Episcoporum in Mantuana , & amississime , prout habet Nicol. in Floccula verb. Confessarius , num. 34. ¶ Vide etiam infra , 1604. 20. Nov.

1604. 1. Dec. — Fratres , Superiori , & Prałati , etiam Prior Generalis Ordinis Eremitarum S. Augustini , aliquem precibus , literis , vel favoribus adducti , vel alias ad instantiam Personarum extra dictum Ordinem existentium promoventes , Excommunicationis late sententia , poenam incurunt. Clemens VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Confit. 114. que incipit Quoniam , §. 4.

1604. 7. Dec. — Confessarius , qui vigore Privilegiorum Ordinibus , Religionibus , Institutis , erigenitis , Institutibus , & communicantibus , seu Archiconfraternitaribus , & Congregationibus ag-

gregan-

550

551

552

553

554

270 CONSTIT. ac DECIS.

gregantibus congesitorum, ac Confraternitatibus, & Congregationibus aggregandis communicandorum pro tempore eligi possunt, & poterunt, Seculares feliciter in Alma Urbe à Vicario Pape extra urbem Urbem à locorum Ordinariis; Regulares autem non solum à praedicto Vicario, & à locorum Ordinariis respectivè, sed etiam à iis Superioribus approbatib[us] sint. & Confrates confitentes à criminibus, casibus, & censuris, juxta dictorum Privilegiorum (quatenus tamen sint in usu, & Sacri Concilii Tridentini Decretis, ac Romanorum Pontificum Constitutionibus non adverterunt, nec revocata, aut sub aliquibus revocationibus comprehensa sint) formam, & tenorem dumtaxat absolvere valent. Clemens VIII. apud Chernubin, in Bullar. Rom. tom. 3. Confir. 115. quæ incipit Quicunque, §. 9. & referunt etiam Quaranta in Sam. Bullar. verb. Confraternitates, pag. mibi 203. ac Matthæucc. in Offic. Curs. Regular. tom. 1. cap. 16. num. 2. nec non Murga disquisit. moral. tom. 2. disquisit. 1. n. 19. pag. mibi 160.

1604. 7. Dec. — Diciti Confessarii praedictos Confrates à Casibus contentis in litteris, quæ die Come Domini legi confluverunt, nec non violationis Immutatis, ac Libertatis Ecclesiastice, & Claustra Monasteriorum Monialium, si videlicet sine necessaria, & urgenti causa, ac sine Superiorum licentiâ, vel etiam si causa, & licentia concessa abutentes, praedicta Monasteria ingressi fuerint, nec non violentè manus injectionis in Clericorum, & singularis Certaminis, seu Duelli, ac ab aliis etiam Casibus, tam à Summo Pontifice, quam prædicto ejus Vicario, & locorum Ordinariis respectivè reservatis, & pro tempore reservandis, & etiam a quavis Excommunicatione ab homine lata absolvere, & super Irregularitatibus, tam ex aliquo defectu provenientibus, quam occasione deficti contractis, cum aliquo dispensare prætextu dictorum Privilegiorum nullo modo

270 CONFESSARIIS. 271

modo possint. Clemens VIII. apud eundem, ibid. §. 116. ¶ Hæc Constitutio pluribus in locis superiori citatur, tanquam diligenter observanda, & attendenda.

1605. 14. Jan. — Absolutio ab Excommunicatione propter alienatas res Ecclesiasticas conditionalis, non purificata conditione, non suffragatus, 1. Tabi ancilla, §. Stichus, ff. de fideicom. liber, cum aliis per Abb. conf. 103. vers. sed tamen his non obstantibus, par. 2. & per Cephal. conf. 17. numer. 21. apud Rotam in Sulcata, Bonorum coram Litta, decisio recent. par. 4. tom. 1. deif. 47. n. 2.

1605. 29. Nov. — Confessariis Monialium certa annua merces constitui debet, quæ juxta morem, & qualitatem Regionis victrum illis sufficiat, etiamque merces Monasterio, in quo degit idem. Confessarius, si Regularis fit, persolvatur: Coeterum Ordinarii locorum prohibeant Monialibus sub aliquibus penis non tamē Centuriarum, ne ultra mercedem illam aliquid committere, vel privatim eidem Confessori, vel alitis quibuscumque Fratribus tribuane; etidemque Fratribus, ne à Monialibus etiam sponte oblatum, vel donatum recipiant, sub iste penis inhibeant. Congregat. Episcopat. & Regular. apud Barbol. in Sam. Apostolicar. Decis. verb. Confessarius Monialium, num. 10. & iterum in Collect. in Concil. sess. 25. de Regular. & Monial. cap. 10. num. 14. & quoad primam partem idem refert Monachia Formular. leg. præc. par. 1. tit. 9. form. 3. num. 13. ubi nam. seq. ap. quod ex mala observatione hujus Decreti, Confessarii habiles, & idonei non reperiuntur, & Moniales sub directione Confessoriorum parum aptorum (qui peccata comedunt, & latrare non valentes, Canes muti sunt) mirum in modum paulatim relaxantur.

1605. 29. Nov. — Confessionalia ex Sacrificiis, & aliis locis occultis removere debent, & collocari in Ecclesiis exterioribus Monialium. Congregat. Episcopat. in Camerina, apud Barbol. in il. Sam. Apostolicar.

556

557

558

172 CONST. ac DECIS.

car. Decis. verb. Confessionalia, numer. 1. & referit etiam Nicol. in Flocl. verb. Confessarius, numer. 37.

1606. 18. Febr. — Fratres Congregationis Jesuatum S. Hieronymi ad Sacerdotium promoti, neque ullius sacerularis Personae, neque alterius Ordinis Regularis ullo tempore, etiam de cuiuscunque Episcopi, vel Superioris Regularis licentia Confessiones audire possint, sed tantum illis Sacerdotibus, qui ad Confessiones audiendas idonei reperi, & ab Ordinariis locorum approbati fuerint, liceat aliorum ipsius Congregationis Religioforum, de sui Superioris licentia Confessiones audire. *Paulus V. apud Cherubin. in Bullar. Rom. t. 3. Conf. 16. que incipit Religiosi, §. 9.*

1606. 1. Jul. — Regulares ad Monialium Monasteria accedentes sine licentia, ultra poenam privationis Officiorum, ac vocis astivæ, & passiva, incurvant etiam poenam peccati mortalis. *Congregat. Episcopar. & Regular. apud Peyrin. de præv. Regular. circa Conf. 6. Pii V. § 10. num. 36. pag. mibi 203. & referunt etiam Barboia de potest. Episc. allegar. 101 num. 71. ac Nicol. in Luctubris. tom. 2. Canon. lib. 3. tit. 1. num. 16. pag. 81. nec non Alcan. Tamburin. de Jus. Abbat. rom. 2. disputa 25. quas 4. num. 1. & hoc iterum firmavit eadem Congregatio anno 1672. etiam ex rationabili causa, quando non adsit licentia, ut habet Matthaucc. in Offic. Regular. tom. 1. cap. 5. num. 12. & referit etiam Monacel. in Formular. leg. præf. par. 1. in Appendix pag. mibi 437.*

1606. 1. Jul. — Si Monialis exorcizanda fuerit à Confessario, habita licentia à Sede Apostolica, exorcizetur in Ecclesia exteriori, clausis ianuis, praesertim Feminis honestis Consanguineis, vel aliis proiectæ ataris, neque alio divertatur. *Congregat. Episcopar. apud Gavant. in Manuali j-verb. Monialium cura spiritualis, num. 30. & referit etiam Matthaucc. in Offic. Cur. Regular. tom. 1. cap. 13. num. 42. ex Alcan. Tamburin. de Jus. Abbatis. disputa 24. quas 4.*

Pro CONFESSARIIS. 173

quas 4. Dixerat antea eadem Congregatio in Pistoriensi anno 1585. 16. Jul. quod exorcizanda erat ad fenestram, vel intra Claustram, si opus fuerat, ut habeat Pacifice. in Compend. ad Consultat. Canonic. Jac. Pignateli. par. 2. tit. de Monialibus, pag. mibi 91.

1606. 1. Jul. — Regularis approbatus ab Episcopo ad Confessiones audiendas non debet ab Ordinario impediti, quominus illas audire possit in Domibus Peccantium infirmorum, si ab illis vocetur, licet valcat talis Ordinarius mandare sub pena Suspensionis à facultate audiendi Confessiones, quod hujusmodi Regularis Parochum de auditâ Confessione infirmorum codem die certiore faciat. *Congregat. Episcopar. & Regular. apud Barbol. in Summ. Apostolic. Decis. verb. Approbat. num. 14. & referit etiam Gavant. in Manuali, verb. Confessarius, numer. 27.*

1606. 1. Sept. — Fautores Hæreticorum, & impedidores Sancti Officii, præter alias poenam, etiam Excommunicationis latæ sententiae, à qua nonnisi à Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo, abolitionis beneficium valeant obtinere, eo ipso incurvant. *Paulus V. apud Cherubin. in Bullar. t. 3. Conf. 26. que incipit Romanus, §. 6. & referit etiam Peyrin. de Privil. Regular. tom. 3. Conf. 9. ejusd. Pontifice. pag. mibi 253.*

1606. 15. Sept. — Auditor Camera Apostolica posse quoslibet inobedientes excommunicare, & ab eo excommunicati, ab eo solùm, præterquam in mortis articulo constituti, absolví possint. *Paulus V. apud Cherubin. d. 3. Conf. 28. que incipit Eximiz. §. 20. & 21.*

1607. 16. Febr. — Rectores Parochialium Ecclesiæ in Indiis Occidentalibus, & Orientalibus existentes, qui majorem elemosynam exigent ab iis, qui in Domorum Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini Ecclesiæ sepelientur, et, quam illis

565

564

563

562

561

560

559

558

174 CONST. ac DECIS.

praescribit Concilium Tridentinum sess. 25. cap. 13.
juxta explicationem à Pio V. emanatam anno 1567.
16. Maij. Excommunicationis majoris latè sententia poenam , à qua non nisi à Romano Pontifice pro tempore existente , præterquam in mortis articulo absolvit poterunt , incurront . *Paulus V. apud Cherubin. in Bull. Rom. tom. 3. Confess. 32. que incipit Expositum , §. 4.*

1607. 25. Febr. — Poenitentiarius approbat , & in possessionem immisus à Delegato Apostolico , è quod Vicarium , & Tribunal Ordinarii suspeatum haberet , potest audire Confessiones absque alia licentia ipsius Ordinarii . *Congregat. Episcop. in Aquilae. apud Nicol. in Floculi. verb. Poenitentia , numer. 4. nec non in Lucebrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 38. de penit. & remiss. num. 12. pag. mibi 164.*

1607. 20. Mar. — Non potest Ordinarius prohibere , ne sui Clerici , vel alii confiteantur cuilibet Confessori approbato , etiam Regulari . *Congregat. Episcop. in Ferrarien. apud eund. in dd. Floculis. verb. Confessarius , n. 9.*

1607. 20. Mar. — Non est imponenda Censura gravis , præterim late sententia , pro qualibet peccato mortali . *Congregat. Episcop. in d. Ferrarien. apud eund. in Lucebrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 1. n. 4. pag. mibi 141.*

1607. 20. Mar. — Ordinarius non debet prohibere sub poena Excommunicationis ipso facto incurrenda , ne quis celebret ebriosus , nisi peracta digressione , quia exinde possent exoriri multi Scrupuli . *Congregat. Episcop. in d. Ferrarien. apud eund. lib. 5. licet hoc sit peccatum , si culpabiliter fiat . c. si confessiter 12. de accessu. apud eund. in dd. Lucebrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 39. de sententia communio. n. 1. 8. pag. mibi 170.* ¶ Notandum , quod se , vel alium inebriare sanitatis recuperandæ , vel servanda gratia ex consilio Medicorum aliud remedium non retinare afferentium , non est licitum , & consequenter

566

567

569

ter

Pro CONFESSARIIS. 175
ter est peccatum mortale , sicut & si mollities ex consilio Medicorum (ut de S. Casimiro legitur in Breviariorum) esset necessaria ad sanitatem , vel vitam servandam , non ideo excusat à mortali , quia non sunt facienda malaut eveniant bona , prout ex D. Thoma , & Apostolo ait Wigandit in Tribus . *Confess. tract. 5. examin. 3. Quarto VIII. pag. mibi 129.*

1607. 25. Maij. — Dum aliquis Præpositus , seu alias Praelatus inferior est in quasi possessione per antiquam coniunctudinem dandi licentiam audiendi Confessiones , non debet ab Episcopo turbari , sed Episcopus , si quid prætendit , iura sua (nihil interim innovando) deducere debet coram Sacra Congregatio . *Episcop. apud Nicol. in Lucebrat. tom. 1. lib. 4. tit. 15. de Interdictio , numer. 63.*

1607. 7. Jul. — Sacerdotes Regulares possunt absque Episcopi approbatione audire Confessiones Secularium , qui sint de Regularium familia , & eorum continuo Commentiales , nec tenentur redire ratione proprio Parochio , quod præcepto Ecclesie satiscerent , sed tamen Superiori Regularium . *Congregat. Concil. apud eund. in d. Lucebrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 38. de penit. & remiss. 10. ver. Limita quartæ pag. mibi 163.*

1608. 7. Jan. — Fratres Prædicatorum Ordinis S. Dominici , quia ad quaruncunque Personarum tam Laicarum , quam Ecclesiasticarum extra dictum . Ordinem existentium favores recurrent , ad effectum coniiquendi Officium Magistri Generalis pro se , vel alii , vinculo Excommunicationis latè sententia poena , à qua nisi per Romanum Pontificem pro tempore existentem , præterquam in mortis articulo constituti , absolvit nequeant , annodantur . *Paulus V. apud Cherubin. in Bull. Rom. tom. 3. Confess. 39. que incipit Admonemur , §. 5.*

1608. 8. Febr. — Christifideles in partibus Infidelium exi-

570

572

572

573

tim existentes, in articulo, vel pericolo mortis, quando non datur accessus, vel ipes accedendi ad Religiosos Fratres Ordinis Ss. Trinitatis Redemptoris Captivorum, peccata sua cuilibet Sacerdoti, etiam in captivitate detento confiteri, dictique Sacerdotes illos à quibusunque peccatis, criminibus, excessibus, & delictis, etiam Sedis Apostolica reservatis, etiam contentis in litteris die Coenae Domini legi solitis, etiam Hæresis, Apostasiaz, Idolatria, & Judaizini, absolvere, illisque plenarium omnium, & singulorum peccatorum iuorum indulgentiam, & remissionem concedere, & impariit liberè, & licetè valeant. *Paulus V. apud eund. a tom. 3. Conf. 40. §. 13.*

1608. 25. Mar. — In singulis Monasteriis Congregationis Casinensis, pro quoque Monachis professis, unus Decanus, computatis Cellerariis, ac Novitiorum Magistris, Confessoribus Monialium, ac Rectoribus, aliquis Officialibus, assignetur: Ad officium autem Decanorum, quoad sufficientiam litterarum, illi dumtaxat Monachi assumentur, qui vel per Examinateores ab Ordinariis locorum pro tempore deputatos, seu per Visitatores, vel alios ab ipsis Visitatoribus, vel Definitoribus subrogatos, ad Confessiones Christianorum audiendas examinari cum effectu per Patentes litteras in forma probanti Visitatoribus tradendas, & ab ipsiusmet Visitatoribus an favore, vel merito illas imperaverint, examinandas, & Definitoribus Capituli Generalis presentandas, tanquam idonei approbati fuerint: In Monasteriis denique dieti Ordinis lectio Caluum Conscientiae saltem bis in unaquaque Hebdomada habeatur. *Paulus V. apud Margarin. in Bullar. Casin. tom. 1. Conf. 266. qua incipit Romani.*

1608. 9. Apr. — Confessarii Congregationis Oratori S. Marie de Vallicella de Urbe ad audiendas Confessiones approbati de licentia suorum Superiorum, ad quos pertinet, possunt absolvere quoniam

774

575

Pro CONFESSARIIS. 177
cunque à Duello prohibito per Bullam Clementis VIII. dummodo non comprehendantur in Constitutione Gregorii XIII. & Decreto Concilii Tridentini, id est, dummodo non sit fecutus effectus, & dummodo Duellum non sit publicum. *Paulus V. apud Peyrin. de Privilieg. Regular. circa Confit. 1. Julii II. n. 64. pag. mibi 54.*

1608. 6. Jun. — Confessarii tam Secularis, quam Regularis ad audiendas Personarum seculiarum Confessiones in una Diocesi approbatus, non potest in alia casu Confessiones audire absq; Episcopi Diocesis approbatione. *Congregat. Concil. in Calaguritana, apud Barbol. in Sum. Apostolicar. Decisi. verb. Approbat. n. 12. & verb. Confessarius, n. 14. ex verb. Confessio Sacramentalis n. 6. ex Sell. in scellet. Can. cap. 14. n. 28.*

1608. 4. Jul. — Prior Generalis, Provinciales, & Pralati Fratrum Eremitarum Ordinis S. Augustini, qui ad instantiam Personarum extra dictum Ordinem existentium, aliquam gratiam alicui dicti Ordinis Religioso concedere prouident, Excommunicationis penam ipso factò incurunt. *Paulus V. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Conf. 48. qua incipit Admonitur, §. 1.*

1608. 11. Sept. — Erigi non potest ab Episcopo Poenitentiaria de Praebenda jam vacante, si ad alterius, etiam inferioris, putat Capituli collationem spectat, sed erigi debet de vacatura. *Congregat. Concil. in Concordiæ apud Nicolæn Foful. verb. Poenitentia, §. 1.*

1608. 1. Dec. — Circa electionem Abbatum, Priorum, & Decanorum Congregationis Casinensis, primo Lectores Sacra Theologia, Philosophia, Juris Canonici, vel Caluum Conscientiae, ceteris praferantur: deinde approbati ad Confessiones audiendas Roma, vel Mediolani, Bononiæ, Neapoli, Florentiæ, vel in aliis Civitatibus. *Paulus V. apud Margarin. in Bullar. Casin. tom. 1. Constitutionem 267. qua incipit Ita-*

576

577

578

579

līcet Al Molto Reverendo.

1609. 22. Jan. — Non licet adire Templa Hereticorum ex intentione in cultu falsae Religionis cum illis communicandi , cūm talis cultus sit illicitus : unde ille peccaret mortaliter , qui in Templo Calvinistarum coenam sumeret , aut cum us preces funderet , & conqueanter absolvī nequit . Congregat. S. Offic. apud Pafucc. in Compend. ad Confess. Canon. Iac. Pignat. par. 1. sit. de Confessione & Confessoribus , pag. mibi 198. ubi par. 2. sit. de Missinariis , pag. 62. sit. quod Parentes Catholicī facientes iterum baptizari à Ministro heretico suos Filios jam antea baptizatos à Parocho Catholico , peccant peccato Sacrilegii .

1609. 9. Mar. — Confessarius Monialium , etiam Regularis , non indiget speciali licentia ad ingrediendum Monasterium pro necessitatibus sui officii , modo per Monasterium ipsum non vagatur , sed expleto ministerio , statim exeat . Congregat. Episcop. in Comen. apud Nicol. in Floscul. verb. Claustra , n. 32.

1609. 26. Jun. — Non est valida deputatio Examinatoris Synodus sub nomine Dignitatis , puta deputatio Poenitentiarius , cum alter non nominando , ut electio transeat ad successorem . Congregat. Episcop. in Cremonen. apud eund. in Lucubrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 6. numer. 9. pag. 145.

1609. 19. Jul. — Poenitentiarius non potest obtinere Capellam sine dispensatione Apostolica , licet tam Capella , quam Præbenda sint tennes , Congregat. Episcop. in Allen. apud eund. in Floscul. verb. Poenitentia , n. 1.

1609. 3. Oct. — Episcopus extra suam Diocesim , existens , non potest confiteri neque Regulari , qui non sit ab Ordinario loci approbatus . Congregat. Episcop. apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. lib. 5. sit. 38. de penit. & remiss. numer. 10. ver. Sedan , pag. mibi 163.

1609.

199

1609. 18. Dec. — Absolutio censurarum dari debet Excommunicato propter non partitionem litterarum Apostolicarum , si potest illis parverit , juxta hot. in cap. quā fronte de appellat. Et in cap. foliis de sent. excom. in 6. apud Rotam in Birchinchonio . Confusio eorum Sacrato , decis. recent. par. 3. decisi. 247. nam. 1.